
 OBSAH 09/2009 

5 WWW.CHIP.CZ  09/2009  

 AKTUALITY
8 VÁLKA MICROSOFTU S VĚTRNÝMI MLÝNY

  Microsoft chce zaútočit na pozici Googlu – 
pomocí Bingu. Má šanci na úspěch?

14 WINDOWS 7 UŽ KLEPOU NA DVEŘE…
  Za několik týdnů se na trhu objeví Win-

dows 7. Stojí za to investovat do upgradu?

18  DESET PŘEKVAPIVÝCH FAKTŮ O DIGITÁL-
NÍCH FOTOAPARÁTECH

  Netradiční zajímavosti o digitálních fotoa-
parátech a kamerách.

20 USMÍVEJTE SE Z FACEBOOKU
  Vy ještě nejste na Facebooku? Ukážeme vám 

možnosti tohoto novodobého fenoménu.

22 BEZPEČNOST
  Útoky na prohlížeč | Nová bezpečnostní 

rizika | Mozilla Firefox a Thunderbird 
v servisu | Ochrana identity v češtině.

30 LTE: BLESKOVÉ SURFOVÁNÍ V MOBILU
  LTE je síť příští generace, která nabídne 

mobilní data vyšší rychlostí než ADSL.

 CHIP DVD
34 TO NEJLEPŠÍ Z CHIP DVD

 Obsah elektronické přílohy Chipu.

 TESTY A TECHNIKA
44 OBNOVA VAŠICH DAT Z MOBILNÍCH MÉDIÍ 

  Pomocí našich tipů a nástrojů dokážete znovu 
získat zpět svá data z poškozených médií.

48 AUTONAVIGACE: DOVOLENÁ BEZ BLOUDĚNÍ
  Nové navigační přístroje toho umí mnohem 

více, než jen najít správnou cestu.

54  PROFESIONÁLNÍ ODINSTALACE: 
PRO ČISTÝ SYSTÉM

  Testovali jsme, jak výkonné jsou nástroje 
na odinstalaci aplikací ze systému.

56 PAPÍROVÉ DOKUMENTY V POČÍTAČI
  Převod papírových dokumentů do digitální 

formy je stále důležitý. Chip vám ukáže, jak 
celý proces funguje…

60 FILMOVÁ ZÁBAVA
  Chip otestoval dvanáct Blu-ray přehrávačů 

a prozradí vám, které se vyplatí koupit.

62 NEJLEPŠÍ FOTONÁSTROJE
  S kterou aplikací se pustit do retuší foto-

grafií? Otestovali jsme osm komerčních 
nástrojů.

66 SNADNÁ ÚSPORA ELEKTRICKÉ ENERGIE
  Chip představuje nejlepší zařízení, se kte-

rými snížíte svou spotřebu proudu.

68 ČASOVÁ OSA CHIPU: TELEVIZE
  Od těžkopádného nábytku s obrazovkou 

k ultraplochým multimediálním centrům.

70 PRŮVODCE CHIPU PO CPU A GPU
  Přehled aktuálních procesorů a grafických 

karet.

74 KRÁTKÉ TESTY
 Zajímavý hardware a software pod lupou.

88 CHIP TOP 10
 Souhrnné hardwarové srovnávací testy.

92 TOP 10 ON-LINE TARIFŮ
  Které ADSL je nejvýhodnější? U koho si 

pořídit mobilní internet a která nabídka 
VoIP se vyplatí? Podívejte se do našich 
přehledů.

 PRAXE
94  ZAPLAŤ, NEBO SVÁ WINDOWS UŽ NIKDY 

NEUVIDÍŠ!
  Speciální tým Chipu čelil extrémně nebez-

pečnému trojskému koni, který brzy může 
zaútočit na mnoho dalších počítačů – třeba 
i na ten váš.

98 SVOBODA NEZNÁ KABELY
  Svobodný jedině bez kabelů. Ale Wi-Fi není 

vždy dokonalá. Ukážeme vám, jak ji dostat 
do kondice.

102 VLASTNÍ SYSTÉM PRO PDA
  Nainstalujte si na PDA linuxový systém, 

nová Windows Mobile nebo Android. 

106 DAR PŘÍTELE ZAHRADNÍKA
  Máte netbook? Vybrali jsme programy, 

které se pro něj hodí nejlépe.

110 POČÍTAČ V KAPSE
  Vaše Nokia se Symbianem toho umí více, 

než si myslíte. Pomocí správných aplikací ji 
naučíte mnoho nových funkcí.

114 TIPY A TRIKY PRO WINDOWS 7
  Máte na svém počítači nainstalovaná 

Windows 7 a chcete vyzkoušet, co umí 
nového? Pak pro vás máme několik 
praktických tipů.

116 NÁSTROJE ZDARMA
  Výběr bezplatných nástrojů a webových 

služeb.

120 TIPY & TRIKY
  Jak si vylepšit Windows – tipy na chytrý 

software a na bezproblémový hardware.

 ZÁVĚREM
142 STARTOVNÍ VÝSTŘEL PRO HDTV

  Chip zodpovídá všechny otázky týkající se 
televize ve vysokém rozlišení, hardwaru 
a příjmu HD vysílání.

146 CO SI PŘEČTETE PŘÍŠTĚ
 Hlavní témata příštího vydání.

 STÁLÉ RUBRIKY
  3 EDITORIAL, 6 MAILBOX, 138 IT BUSINESS, 

140 TIRÁŽ 

Přehled obsahu Chip DVD 9/09 najdete na straně 34.

98  SVOBODA 
NEZNÁ KABELY
Surfování bez hranic, hudba, foto-
grafie, videa dosažitelná pohodlně 
bezdrátovou sítí: Jak propojit všech-
na zařízení v domácí síti – dokonce 
i televizi?

 TÉMA

40  VÍCE RYCHLOSTI 
PRO KAŽDÝ POČÍTAČ
Když jsou pomalé aplikace, 
je pomalý také celý počítač. 
Rozlučte se s tučnými nástroji. 
Ukážeme vám, které aplikace 
jsou nejrychlejší. Svůj PC mů-
žete zrychlit až o 50 %.

44  OBNOVA VAŠICH DAT 
Z MOBILNÍCH MÉDIÍ
Všichni si ukládáme fotografie, filmy 
a dokumenty na USB disky či paměťo-
vé karty. I tato média se však mohou 
snadno poškodit. Pomocí našich tipů 
a nástrojů můžete svá data znovu 
získat zpět.

005 (x) obsah_m.indd   5 19.8.2009   15:13:51


